PAGE
2

 [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  12  марта  2014  года                                                                                     №  9
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 17.12.2013 года № 48 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год

В связи с необходимостью уточнения районного бюджета на 2014 год  Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 17.12.2013 года № 48 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1 цифры «2 340 393,1» заменить цифрами «2 377 907,6»; цифры «2 386 393,1» заменить цифрами «2 432 148,6»; цифры «46 000»  заменить цифрами «54 241».

1.2. В пункте 4 статьи 2 цифры «1988,3» заменить цифрами «1990,7».

1.3. В пункте 5 статьи 2 цифры «246 364,8» заменить цифрами «282 549,8».

1.4. В пункте 6 статьи 6 цифры «30 000» заменить цифрами «22 994,1».
1.5. В пункте 3 статьи 8 цифры «62 018,1» заменить цифрами «62 843,7», цифры «6 746,5» заменить цифрами «7 772,1», цифры  «246,4» заменить цифрами «248,8».

1.6. Абзац второй пункта 3 приложения 20 изложить в следующей редакции:
 «- своевременно уплачивающим налоги, сборы и иные платежи в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды и не имеющим просроченной задолженности по ним;».
1.7. Абзац второй пункта 3 приложения 21 изложить в следующей редакции:
«- своевременно уплачивающим налоги, сборы и иные платежи в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды и не имеющим просроченной задолженности по ним;».
1.8. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 2 «Поступление доходов бюджета Волховского муниципального района на 2014 год» изложить в новой редакции  (прилагается).

1.10. Приложение 3 «Безвозмездные поступления районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 4 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Волховского муниципального района Ленинградской области  из бюджетов поселений на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 5 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета МО город Волхов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.13. Приложение 6 «Главные администраторы доходов районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» дополнить строками следующего содержания:
	109

	Комитет социальной защиты населения Волховского муниципального района

	109
	2 02 03090 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

	109
	2 02 03122 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

	111

	Комитет финансов Волховского муниципального района

	111
	2 02 01009 05 0000 151
	Дотация бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	111
	2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	111
	2 18 05010 05 000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

1.14. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение  10 «Распределение бюджетных ассигнований разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов районного бюджета  Волховского муниципального района на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение 13 «Адресная программа капитальных вложений на 2014 год за счет средств районного бюджета по объектам Волховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

1.19. Приложение 16 « Порядок предоставления субсидий на поддержку развития крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств населения в рамках реализации мероприятий по  муниципальной программе Волховского муниципального района «Развитие сельского хозяйства Волховского муниципального района на 2014-2020 годы» по подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования Волховского муниципального района»  изложить в новой редакции (прилагается).

1.20. Приложение 24 « Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.21. Приложение 31 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по муниципальной программе Волховского муниципального района «Развитие культуры в Волховском муниципальном районе на 2014-2016 годы» и приложение 32 «Порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансирование мероприятий, включенных в муниципальную программу Волховского муниципального района «Развитие культуры в Волховском муниципальном районе на 2014-2016 годы» считать утратившими силу.
1.22. Приложение 33 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по муниципальной программе Волховского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Волховском муниципальном районе на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.23. Дополнить приложением 39 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходов по разработке проектов генеральных планов муниципальных образований Волховского муниципального района на 2014 год».

1.24. Дополнить приложением 40 «Порядок предоставления средств бюджета Волховского муниципального района, передаваемых бюджетам муниципальных образований в порядке межбюджетных трансфертов на софинансирование расходов по разработке проектов генеральных планов муниципальных образований Волховского муниципального района».
2. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Заместитель главы
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                             Горнак В.Н.